
 

 
Stránka 1 z 11 

 

 

SMLOUVA O DÍLO    
 

 uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

Článek 1 
Smluvní strany 
 
Objednatel: 
Název:   Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
Sídlo:   Smetanovy sady 179/2, 301 00 Plzeň 
IČ:    00078077 
DIČ:    není plátcem DPH 

osobou oprávněnou jednat za objednatele je Mgr. Daniel Bechný, ředitel 

Zhotovitel: 
Název:  AS Projekt, spol. s r.o. 
Sídlo:  Plzeň, Hradiště, Zelenohorská 380/60A, PSČ 326 00 
IČ:  416 36 473 
DIČ:  CZ41636473 
jehož jménem jedná:  xxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:  KB,  č.ú.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Článek 2 
Dílo 

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele ve sjednané době na svůj 
náklad a na své nebezpečí dílo uvedené v čl. 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 a 2.6 této smlouvy (dále jen 
„dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedení díla sjednanou 
cenu. 

 

2.2 Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: 

a. projektová dokumentace pro provedení stavby (dále „DPS“) v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména pak v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon v platném znění a v souladu s dalšími platnými zákony, vyhláškami, obecně 
závaznými a doporučenými předpisy a metodikami vztahujícími se k předmětu plnění.   

b. soupis prací s výkazem výměr dle vyhlášky č. 405/2017 Sb. a zpracovaný v souladu 
s vyhláškou 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 169/2016 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů  

c. oceněný rozpočet 

d. harmonogram časového a věcného rozsahu provádění stavby s předpokládanou 
dobou vydání kolaudačního rozhodnutí k 30. 9. 2020, předpokládaný začátek 
realizace 11.6.2019. 

e. autorský dozor v rozsahu max. 110 hodin 
 

to vše v rámci projektu „Rozšíření depozitárních prostor - Bory 16“ dle Dokumentace ke 
stavebnímu povolení (dále „DSP“) zpracované společností AS Projekt, spol. s r.o., 
Zelenohorská 380/60A, 326 00 Plzeň - Hradiště, IČ 41636473, která je přílohou a nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

 

 



 

 
Stránka 2 z 11 

 

 

2.3 Předmět díla bude objednateli předán v 10 vyhotoveních (paré) v listinné podobě, 1 x v digitální 
podobě ve formátu PDF a 1 x v digitální podobě ve formátu CAD (formát .dwg) na pevném 
nosiči typu flash disk nebo DVD, vše při dodržení členění dle čl. 2.6. této smlouvy. 

 

2.4 Součástí DPS bude úplný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále 
jen soupis prací), zpracovaný pro jednotlivé objekty stavby v souladu s vyhl. 499/2006  Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, jako jeden soubor a jedno úplné položkové ocenění soupisu prací 
(rozpočet) jako samostatná příloha včetně rekapitulace po objektech za celou stavbu, tj. 
předpokládaná cena předmětu veřejné zakázky na stavební práce, vše při dodržení členění 
dle čl. 2.6. této smlouvy. Soupis prací musí být totožný s oceněným soupisem prací včetně 
rekapitulací. Musí být dodržena vyhláška č. 169/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.5 Položkový rozpočet stavby bude podepsaný autorizovaným projektantem členěný podle 
obecně dostupné cenové soustavy v cenové úrovni ne starší než k r. 2018 ve formě oceněného 
soupisu prací (rozpočet musí vždy obsahovat sloupec, ve kterém je uveden odkaz na typ 
použité cenové soustavy ve tvaru "rok_typ cenové soustavy" (např. "2018_OTSKP" nebo "CS 
ÚRS 2018 O1" nebo „RTS DATA 2018/I“). Dále bude doložena jeho elektronická podobu ve 
formátu xml – jedná se o otevřený elektronický formát, který umožňuje transfery dat a jejich 
zpracování různými softwarovými programy a splňuje tak veškeré požadavky Vyhlášky č. 
169/2016 Sb. a je volně dostupný. 

Pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky charakteru soubor nebo komplet, musí 
projektant k použitým jednotkám připojit jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. 
Pokud projektant uvede vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové soustavě, 
uvede také jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. CRR/ŘO IROP bude takové 
soubory/komplety a položky jednotlivě posuzovat z pohledu formálních náležitostí a 
přijatelnosti a rozhodne o jejich uznatelnosti. Součástí položkového rozpočtu stavby budou 
také jednotkové ceny stavebních prací, které jsou uvedeny v cenové soustavě. Pokud je 
jednotková cena uvedená projektantem vyšší než jednotková cena uvedená v cenové 
soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit. Výstupem specifikace souborů/kompletů či vysvětlení vyšší 
jednotkové ceny položek je vždy dokument opatřený podpisem autorizovaného projektanta 
v listinné podobě. 

Elektronickou podobou soupisu prací a rozpočtu bude soubor ve formátu: *.xls, *.xlsx nebo 
*.xml. 

 

2.6 Dílo dle čl. 2.2. písm. a) – d) smlouvy bude vyhotoveno s přihlédnutím k možnosti následného 
soutěžení realizace stavby rozdělené na dvě části: 1. stavba a 2. regálový systém. Zhotovitel 
proto v celém rozsahu díla dle čl. 2.2. písm. a) – d) smlouvy přehledně vyznačí tyto dvě části 
formou členění po jednotlivých samostatných stavebních či provozních souborech. 

 

2.7. Výkon autorského dozoru bude prováděn pouze na základě písemného požadavku 

objednatele v průběhu kontrolních dnů při realizaci stavby. Objednatel vyzve zhotovitele 

k výkonu autorského dozoru a zhotovitel se zavazuje poskytnout součinnost objednateli nebo 

zhotoviteli stavby vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů 

ode dne, kdy byl o součinnost požádán.  Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel není 

povinen žádat o výkon autorského dozoru a zároveň je zhotovitel srozuměn, že předmětná 

stavba nemusí být realizována.  

 

Článek 3 



 

 
Stránka 3 z 11 

 

 

Dokončení díla a jeho předání 
3.1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním bez vad a 

nedodělků objednateli. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo a toto bez vad a nedodělků předat 
objednateli v následujících termínech: 

3.1.1 kompletní dílo dle čl. 2.2. písm. a) – d) smlouvy odevzdá zhotovitel do jednoho sta (100) 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy nejpozději však do 7. 11. 2018. 

3.1.2 kompletní dílo dle čl. 2.2. písm. e) po dobu nebytně nutnou při realizaci díla. 

 

3.2. Zhotovitel předá objednateli dílo dle čl. 2.2. písm. a) – d) smlouvy dle bodu 3.1.1 v místě jeho 
sídla uvedeném v čl. 1 této smlouvy, kde je objednatel povinen předmět díla převzít. 
Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vykazuje jakoukoliv vadu či nedodělek.  

 

3.3. O dokončení díla dle čl. 2.2. písm. a) – d)  je zhotovitel povinen bez odkladu písemně 
vyrozumět objednatele a vyzvat ho, aby ve stanovené lhůtě, jinak do jednoho týdne ode dne 
doručení výzvy, převzal od zhotovitele dílo.  

 

3.4. O předání a převzetí díla dle čl. 2.2. písm. a) – d) sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 
případné vady díla a lhůtu pro jejich odstranění. 

 

3.5. Podpisem předávacího protokolu o předání díla dle čl. 2.2. písm. a) – d) ze strany objednatele 
a zhotovitele, jímž bude potvrzeno  předání díla bez jakýchkoli vad a nedodělků objednateli 
dle čl. 3.1, 3.2 a 3.3 smlouvy se dílo považuje za provedené a je tím splněna povinnost 
zhotovitele uvedená v čl. 2.1 smlouvy. Stejným okamžikem přechází na objednatele nebezpečí 
škody na díle. Pokud bude dílo předáno s vadami, pak se má dílo za provedené až po 
odstranění všech vad a nedodělků zjištěných při protokolárních převzetí díla, což bude 
stvrzeno písemným prohlášením objednatele o odstranění vad a nedodělků.  

Článek 4 
Provádění díla  

4.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se zadávacími podmínkami objednatele, které 
mu byly předány před uzavřením této smlouvy, a dále v souladu s příslušnými právními 
předpisy (zejména stavebním zákonem a prováděcími předpisy) a technickými nebo jinými 
normami, které se vztahují k provádění díla. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou 
péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. 

4.2 Vyvstane-li při provádění díla nutnost poskytnutí potřebné součinnosti ze strany objednatele, 
je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejímu poskytnutí a stanovit mu k tomu přiměřenou 
lhůtu. Zhotovitel je v průběhu provádění díla povinen konzultovat průběh a způsob 
zpracování DPS s objednatelem a řídit se jeho pokyny. Zhotovitel je dále povinen konzultovat 
s objednatelem v rámci zhotovování DPS také výběr stavebních materiálů včetně jejich 
umístění a využití v budovách a pozemcích. Strany ujednávají, že přiměřenou lhůtou je lhůta 
5 pracovních dní, jdoucí ode dne následujícího po doručení výzvy k součinnosti. Ocitne-li se 
objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti, je zhotovitel oprávněn provádění díla 
přerušit do doby řádného splnění závazku objednatele. Po dobu prodlení objednatele 
s poskytnutím součinnosti anebo se splněním jiných povinností stanovených v této smlouvě 
nebo v zákoně není zhotovitel v prodlení se splněním závazku a o dobu prodlení se 
prodlužuje lhůta k dokončení díla. Smluvní strany odchylně od ust. § 2591 Obč. Z. ujednávají, 
že v případě marného uplynutí lhůty objednateli k součinnosti nemá zhotovitel právo podle 
své volby zajistit si náhradní plnění nebo odstoupit od smlouvy.  



 

 
Stránka 4 z 11 

 

 

4.3 Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že před podpisem této smlouvy převzal 
veškerou dostupnou dokumentaci k provedení díla a že se s ní podrobně seznámil a rovněž 
tak s rozsahem a povahou díla, provedl kontrolu obsahu podkladů a jejich vzájemného 
souladu a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k  realizaci díla a že disponuje takovými odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla 
nezbytné. Dále rovněž potvrzuje, že k předložené dokumentaci nemá žádných připomínek a 
že je z hlediska své odbornosti schopen provést dílo v souladu s touto smlouvou 
v požadované kvalitě a rozsahu.  

4.4 Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že má příslušnou kvalifikaci pro provedení díla 
dle § 5 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 

4.5 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla splnit požadavky objednatele uvedené v této 
smlouvě. 

4.6 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.  

4.7 Na nevhodnou povahu převzatých věcí nebo na nevhodné pokyny objednatelů je zhotovitel 
povinen upozornit objednatele písemně.  

4.8 Zhotovitel je povinen zpracovat dílo v členění odpovídajícím požadavkům jednotlivých 
příslušných správním orgánů. 

4.9 Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v zájmu objednatele s využitím co 
nejoptimálnějších řešení z hlediska technického, časového i ekonomického. 

4.10 Zhotovitel bere na vědomí, že dílo zpracované na základě této smlouvy bude použito jako 
součást zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce, a proto se 
zavazuje dílo zpracovat v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr tak, že projektová dokumentace a výkazy výměr nebudou 
obsahovat konkrétní obchodní názvy výrobků a materiálů, cenu (vyjma vyhotovení 
položkových rozpočtů s uvedením cen pro potřeby objednatele), popř. odkazy na dodavatele 
a výrobce. Z uvedeného důvodu je zhotovitel povinen výrobky a dodávky podrobně popsat a 
uvést jejich technické a fyzikální vlastnosti tak, aby uchazeč o vlastní realizaci stavby mohl 
podle uvedených vlastností vybrat vhodný výrobek, resp. dodávku. 

4.11 Objednatel nebo jím pověření zástupci jsou oprávněni svolat a kontrolovat provádění díla 
kdykoli v průběhu jeho zpracování, předpokladem je 1 krát za kalendářní týden. Zhotovitel je 
povinen předložit objednateli  k posouzení nedokončené dílo do tří pracovních dnů od výzvy 
objednatele. 

4.12 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
poskytnuté, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

4.13 Veškeré odborné práce je zhotovitel povinen vykonávat prostřednictvím pracovníků majících 
příslušnou odbornou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatelům povinen předložit. 



 

 
Stránka 5 z 11 

 

 

4.14 Zhotovitel je povinen konzultovat s objednatelem návrhy a informovat objednatele o stavu 
rozpracované projektové dokumentace, a to zejména v případě nesouhlasného stanoviska 
správců sítí nebo orgánů státní správy, nebo vlastníka, popř. správce pozemku, 

4.15 Zhotovitel se zavazuje, že pokud bude dotčenými orgány státní správy nebo účastníky 
územního či stavebního řízení vyžadováno doplnění projektové dokumentace, zajistí toto 
doplnění bezodkladně na své náklady i po termínu předání projektové dokumentace. Cena 
za takové případné doplnění projektové dokumentace je již součástí ceny za projektové 
práce sjednané v čl. 5 této smlouvy. 

4.16 Zhotovitel se zavazuje, že pokud do doby realizace předmětné stavby vstoupí  v platnost 
nové předpisy, zhotovitel zajistí jejich uplatnění v rámci realizace stavby.  

4.17 Zhotovitel zpracuje předmět díla tak, aby nedošlo k porušení práv jiné osoby  z průmyslového 
nebo jiného duševního vlastnictví. V opačném případě odpovídá objednateli za škodu takto 
vzniklou.  

4.18 Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění dle této smlouvy a během záruční doby udržovat 
pojištění své odpovědnosti za újmu způsobenou jeho činností včetně možné újmy způsobené 
pracovníky zhotovitele, a to tak, aby výše pojistného plnění sjednaného zhotovitelem pro 
jednu pojistnou událost činila min. 5 000 000 Kč. Tento limit nelze nahradit kumulací 
pojistných plnění na základě více pojistných smluv. Pojištění zhotovitele musí krýt veškeré 
možné újmy, které by při plnění této smlouvy mohly vzniknout jakékoliv osobě. Zhotovitel je 
povinen objednateli předložit kopii předmětné pojistné smlouvy před podpisem této smlouvy. 

 
 
Článek 5 
Cena za dílo 

5.1 Cena díla specifikovaného v čl. II. této smlouvy se sjednává jako pevná, nejvýše přípustná a 
neměnná a činí: 

 

Položka 
č. 

Popis položky 
cena v Kč 
bez DPH 

DPH 21% 
v Kč 

cena v Kč 
vč. DPH 

1 
zhotovení díla dle čl. 2.2. písm. a) – d) této 
smlouvy 

577.500,- 121.275,- 698.775,- 

2 
autorský dozor 110 hodin (hodinová cena 
bude počítána: uchazečem uvedená cena 
v Kč včetně DPH/110 hodin) 

82.500,- 

(tj. 750,-  
Kč/hodina) 

17.325,- 

(tj. 157,50  
Kč/hodina) 

99.825,- 

(tj. 907,50  
Kč/hodina) 

Celková cena 660.000,- 138.600,- 798.600,- 

 

5.2 Cena za dílo zahrnuje vše, co je k provedení díla, výkonu činnosti a obstarání věci třeba, to 
jest veškeré náklady, výdaje či výlohy zhotovitele.  

 

5.3 Cena za dílo dle čl. 2.2. písm. a) - d) této smlouvy bude zhotoviteli uhrazena za podmínek 
sjednaných v čl. 6 této smlouvy. 



 

 
Stránka 6 z 11 

 

 

 

5.4 Cena za výkon autorského dozoru dle čl. 2.2. písm. e) při předpokládaném rozsahu do 110 
hodin bude fakturována a proplacena dle skutečného počtu zhotovitelem provedených a 
objednatelem písemně odsouhlasených hodin v protokolu o výkonu autorského dozoru. 

5.5 Smluvní ceny bude možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
týkajících se DPH, a to ve výši, která bude odpovídat takové legislativní změně. 

 

5.6 Všechny služby, činnosti nebo související dodávky musí být poskytnuty objednateli 
v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Zhotovitel nebude oprávněn 
„doúčtovat“ objednateli jakékoliv dodatečné služby či dodávky, které budou nezbytné 
pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu této smlouvy, a to např. i z důvodu, že 
zhotovitel chybně odhadl dílčí cenu anebo poskytl nekvalitní činnost, dodávku či službu, 
v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění 
dílčího nebo celého předmětu této smlouvy apod. 

 

5.7 Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele až úplným 
zaplacením ceny za dílo. 

Článek 6 
Fakturace 

 

Všeobecné platební a fakturační podmínky platné po celou dobu plnění: 

6.1 Faktury budou mít splatnost 30 kalendářních dnů od doručení faktury objednateli. Dnem 
zaplacení se rozumí datum připsání částky na účet zhotovitele. 

 

6.2 Pokud objednatel neprokáže jiné datum doručení, považuje se faktura za doručenou 
nejpozději třetí den po odeslání. 

 

6.3 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která nebude 
mít obsahové náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. anebo dle čl. 6.4 této smlouvy. Ve 
vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. 

 

6.4 Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 

- označení účetního dokladu a číslo, 
- obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ, 
- předmět plnění a den splnění, 
- den vystavení účetního dokladu, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 
- fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH včetně razítka 

zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele, 
- jako přílohu soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technickým zástupcem 

objednatele a oboustranně podepsaný předávací protokol o předání díla bez vad a 
nedodělků, popř. prohlášení objednatele o odstranění všech vad a nedodělků, 

- údaje pro daňové účely, 
- předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. 

Platební a fakturační podmínky pro fakturaci: 



 

 
Stránka 7 z 11 

 

 

6.5 Po předání díla dle čl. 2.2. písm. a) – d) smlouvy dle čl. 3.1.1 smlouvy bez vad a nedodělků 
vznikne zhotoviteli právo fakturovat objednateli cenu uvedenou v položce v čl. 5.1 této 
smlouvy (bude prokázáno oboustranně podepsaným předávacím protokolem o předání díla 
bez vad a nedodělků). Pokud bude dílo dle čl. 2 písm. a) – d) smlouvy předáno s vadami či 
nedodělky, vznikne zhotoviteli právo fakturovat objednateli cenu uvedenou v položce č. 1 
v čl. 5.1 této smlouvy po odstranění všech vad a nedodělků (bude prokázáno potvrzením 
objednatele o odstranění všech vad a nedodělků). 

6.6 Právo fakturovat za výkon autorského dozoru dle čl. 2.2. písm. e) při předpokládaném 
rozsahu do 110 hodin vzniká na základě protokolu dle čl. 5.4. této smlouvy. 

 
Článek 7 
Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost 

 

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.  

7.2 Zhotovitel odpovídá dále za veškeré vady díla ve sjednané záruční době, a to za vady 
faktické i právní, trvalé nebo skryté, odstranitelné i neodstranitelné. Zhotovitel odpovídá 
v plném rozsahu za vady, které má dílo v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na 
objednatele, i když se vady stanou zjevnými až po této době.  

7.3 Vadami díla se rozumí zejména vady v množství, jakosti, sjednaném způsobu provedení díla 
či provedení, jež se nehodí pro účel sjednaný ve smlouvě, popř. není-li tento účel ve smlouvě 
sjednán, pro účel, k němuž se takové dílo zpravidla používá. Za vady se rovněž považují 
vady v dokladech nutných k užívání předmětu díla a dodání jiného než sjednaného předmětu 
díla. Vadami díla se dále rozumí stav, kdy provedené dílo neodpovídá závazné technické 
normě nebo právní normě, je-li tato stanovena. 

7.4 Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. 2. záruku v trvání 36 měsíců. 

7.5 Zhotovitel odpovídá společně a nerozdílně se zhotovitelem stavby, realizované na základě 
DPS, za vady, které způsobila chyba ve stavební dokumentaci.  

7.6 Záruční doba začíná běžet od data protokolárního předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. V případě, že je dílo převzato s vadami, běží záruční lhůta až dnem písemného 
prohlášení objednatele o odstranění všech vad a nedodělků.  

7.7 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci objednateli uznává. Současně musí zhotovitel písemně sdělit, v jakém termínu 
vadu odstraní. Tento termín nesmí být delší, než 15 pracovních dnů od obdržení reklamace, 
pokud se strany nedohodnou jinak. 

7.8 Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu v dohodnutém termínu 15 pracovních dnů od 
obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Náklady na odstranění reklamované vady 
nese zhotovitel i ve sporných případech. 

7.9 Právo uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla náleží kromě objednatele též budoucímu 
vlastníku díla.   



 

 
Stránka 8 z 11 

 

 

7.10 Objednatel je oprávněn oznámit vady díla kdykoliv během sjednané záruční doby bez 
nutnosti tyto oznámit bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí nebo zjistit při vynaložení 
odborné péče měl. Ve vztahu mezi objednatelem a zhotovitelem se výslovně neuplatní 
§ 2618 občanského zákoníku. 

7.11 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, 
ČSN nebo jiných právních norem EU nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

7.12 Do doby odstranění vad není objednatel povinen platit cenu za dílo ani její část. 

 

Článek 8 
Sankce za nesplnění povinností 

8.1 Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s dokončením díla nebo jakékoliv jeho části, je povinen 
zaplatit objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové nabídkové 
ceny za dílo, vč. DPH, dle čl. 5.1 této smlouvy. 

 

8.2 V případě prodlení se zaplacením ceny za dílo nebo její části je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky. 

 

8.3 Poruší-li zhotovitel povinnost sjednanou v této smlouvy nebo povinnost jednat dle pokynů 
objednatele, je povinen zaplatit objednateli za každý takový jednotlivý případ smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč, a to i opakovaně.  

 

8.4 Sankce za porušení povinností, sjednané touto smlouvou, uhradí povinná strana nezávisle 
na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně ze stejného důvodu škoda. Ustanovení o 
smluvních pokutách v této smlouvě se nijak nedotýká nároků na náhradu škody. Objednatel 
je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 
smluvních pokut či nároků na náhradu škody vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce 
zhotovitele. Veškeré smluvní pokuty sjednané v této smlouvě považují smluvní strany za 
přiměřené, přičemž výslovně vylučují možnost aplikace § 2050 a § 2051 občanského 
zákoníku na vzájemná práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy a v souvislosti 
s ní.  

Článek 9 
Odstoupení od smlouvy 

9.1 Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených v této 
smlouvě. 

 

9.2 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel poruší povinnost sjednanou 
v této smlouvě podstatným způsobem nebo přes upozornění provádí dílo v rozporu se 
smlouvou, pokyny či příkazy objednatele, právními předpisy nebo normami technické 
povahy. Smluvní strany ujednávají, že považují pro účely této smlouvy jakékoliv porušení 
povinnosti zhotovitelem za podstatné porušení povinnosti. 

 



 

 
Stránka 9 z 11 

 

 

9.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy tehdy, ocitne-li se objednatel i přes písemné 
upozornění, kterému bylo doručeno, v prodlení delším než deset dnů se splněním povinnosti 
uhradit cenu za dílo. 

 

9.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno v písemné formě, musí obsahovat důvody 
odstoupení a musí být druhé straně doručeno. 

 

9.5 Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší s účinky ex tunc, tj. ode dne doručení odstoupení 
od smlouvy druhé straně. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před provedením díla z důvodů 
ležících na straně objednatele, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli částku, která připadá 
na již vykonané dílo (nedojde-li k dohodě, určí se tato částka jako rozdíl mezi cenou za dílo 
dle čl. 5.1 a hodnotou prací a materiálu, kterou zhotovitel ušetřil neprovedením díla v plném 
rozsahu). Dojde-li k odstoupení od smlouvy před provedením díla z důvodů ležících na 
straně zhotovitele, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli částku, která připadá na již 
vykonané dílo pouze v případě, že dílo v jeho rozpracované podobě může bez vynaložení 
dalších nákladů použít pro zamýšlené účely, jinak nemá zhotovitel nárok na zaplacení žádné 
částky ani žádných nákladů. 

 

9.6 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na zaplacení způsobené 
škody ani smluvních pokut či dalších sankcí, na něž vznikl nárok do dne odstoupení od 
smlouvy. 

 

Článek 10  

Licenční ujednání 

10.1 Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní, časově neomezenou licenci k předmětu díla 
specifikovanému v čl. 2 písm. a) - d) této smlouvy, spočívající v oprávnění dílo užít v původní 
nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to ke všem způsobům užití ve smyslu § 12 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon) v neomezeném rozsahu.  

10.2 Zhotovitel v souladu s výše uvedeným uděluje objednateli převoditelné, trvalé, výlučné a 
zaplacením ceny za zhotovení díla zcela splacené právo dílo užívat. Objednatel toto právo 
přijímá.  

10.3 Objednatel a zhotovitel se zároveň výslovně dohodli, že objednatel je oprávněn poskytnutou 
licenci převést na třetí osobu a zhotovitel se zavazuje bezodkladně na výzvu objednatele 
vyhotovit a předat potřebnou dokumentaci pro udělení licence spolu s výslovným písemným 
souhlasem pro převod licence z objednatele na třetí osobu za stejných podmínek jako jsou 
sjednány v této smlouvě.  

10.4 Objednatel a zhotovitel v souladu s výše uvedeným výslovně potvrzují, že poplatek za 
užívání díla po celou dobu jeho životnosti je zcela zahrnut ve sjednané ceně za dílo uvedené 
v čl. 5.1. této smlouvy, a to i při případném převodu díla na třetí osobu. 

10.5 Objednatel je oprávněn dílo, jeho název či označení autora jako poskytovatele upravit, změnit 
nebo užít dílo bez uvádění autorství. 

10.6 Objednatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem a zařadit dílo do díla souborného.  



 

 
Stránka 10 z 11 

 

 

10.7 Objednatel je oprávněn poskytnout po dobu trvání této licenční smlouvy třetí osobě 
podlicenci bez omezení a to i opakovaně.   

10.8 Objednatel není povinen licenci využít ani poskytnout zhotoviteli na své náklady 
rozmnoženinu díla z rozmnoženin objednatelem pořízených na základě této licence. 

Článek 11  

Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena pouze písemně, listinnou 
potvrzenou oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ústní forma změn smlouvy je 
vyloučena. 

 

11.2 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s 
ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

11.3 Zveřejnění smlouvy podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí objednatel. 

 

11.4 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek smlouvy. 

 

11.5  Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
(jména a příjmení, adresy trvalého bydliště, rodného čísla) obsažených v této smlouvě 
prodávajícím (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní 
agendy, projednání v orgánech prodávajícího a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, 
uzavření smluv apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením 
osobních údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na 
dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní 
údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň 
vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel si je vědom práv a 
povinností vyplývající rovněž z Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

11.6 Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo 
dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění. 

 

11.7 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 



 

 
Stránka 11 z 11 

 

 

11.8 V právních vztazích z této smlouvy plynoucích se neužije ust. § 1764 až § 1766 občanského 
zákoníku a dále se neužije ust. § 558 odst. 2 a ust. § 1740 odst. 2 občanského zákoníku.  

 

11.9 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

11.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

11.11 Zhotovitel bere na vědomí, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen 
poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly poskytovateli dotace a kontrolním 
orgánům EU, nebo jiným oprávněným kontrolním orgánům, neboť je zakázka financována 
z veřejných zdrojů. 

 

11.12 Strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, svobodně, 
vážně, je pro všechny strany srozumitelná, je prosta omylu a dále též, že smlouva byla 
uzavřena nikoli v tísni, v nezkušenosti kterékoli strany, rozrušenosti či rozumové slabosti, 
nikoliv lehkomyslně a plnění z této smlouvy plynoucí nejsou ve vzájemném nepoměru. Strany 
výslovně deklarují, že ani jedna z nich se nepovažuje v právním vztahu za slabší a obě měly 
možnost dostatečně dlouho hodnotit návrh této úpravy, a to i se zvoleným odborníkem. Na 
důkaz shora uvedeného připojují osoby oprávněné jednat za strany, v souladu s ust. § 561 
odst. 1 občanského zákoníku své vlastnoruční podpis. 

 

V Plzni dne 12.7. 2018 V Plzni, dne 12.7.2018 
 
 
 
 
 
 
__________________________ ___________________________ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel SVK PK jednatel společnosti AS Projekt, spol. s r.o. 
za objednatele za zhotovitele 
 


		2018-07-12T13:51:23+0000
	Not specified


		2018-07-12T13:51:25+0000
	Not specified




